
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILKAVIŠKIO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 

DARBUOTOJŲ ANONIMINĖS APKLAUSOS DĖL ATSPARUMO KORUPCIJAI NUSTATYMO 

REZULTATAI 

 

 

Siekiant nustatyti viešosios įstaigos Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centro 

darbuotojų atsparumą korupcijai, atlikta anoniminė darbuotojų apklausa. Apklausos anketa buvo 

išdalinta darbuotojams.  

 

Tyrimas vyko nuo 2020 m. sausio 10 d.-  2020 m. gruodžio 10 d. 

Tyrimo metodas – anoniminė anketinė apklausa. 

Tyrime dalyvavo 50 darbuotojų.   

Anketoje buvo pateikta 12 klausimų. 

 

1.Jūsų darbo trukmė viešojoje įstaigoje Vilkaviškio PSPC 

 

Atsakymo 

variantas 
Pasirinkimų 

Santykis 

proc. 

 

1. Iki 1 metų 0 0,00 

2. 2-5 m. 15 30,00 

3. Daugiau nei 

10 m. 

35 70,00 

Iš viso: 50 30,00 

 

 

2. Ar Jūs esate girdėję apie įstaigoje vykdomas korupcijos prevencijos priemones? 

 

Atsakymo 

variantas 
Pasirinkimų 

Santykis 

proc. 

 

1. Taip 48 96,00 

2. Ne 2 4,00 

Iš viso: 50 100,00 

 

 

3. Ar Jūs asmeniškai praneštumėte apie Jums žinomą korupcijos atvejį? 

0; 0%

15; 30%

35; 70%

1

2

3

48; 96%

2; 4%

1

2



Atsakymo 

variantas 
Pasirinkimų 

Santykis 

proc. 

 

1. Taip 45 90,00 

2. Ne 1 2,00 

3. Nežinau 4 8,00 

Iš viso: 50 100,00 

 

 

4. Jei nepraneštumėte nurodykite priežastį, dėl kurios nepraneštumėte: 

 

Atsakymo variantas Pasirinkimų 
Santykis 

proc. 

 

1. Nesu įsitikinęs, kad tai 

buvo korupcijos atvejis 

4 8,00 

2. Nėra prasmės pranešti 0 0,00 

3. Atvejis nereikšmingas 1 2,00 

4. Neatsakė 45 90,00 

Iš viso: 50 10,00 

 

5. Ar žinote, kur reikia kreiptis, norint pranešti apie korupcijos atvejį? 

 

Atsakymo 

variantas 
Pasirinkimų 

Santykis 

proc. 

 

1. Taip 50 100,00 

2. Ne 0 0,00 

Iš viso: 50 100,00 

 

 

 

 

45

1 4
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

1 2 3

1

2

3

4

0

1

45

0 10 20 30 40 50

1

2

3

4

1

2

3

4

50

0

0 10 20 30 40 50 60

1

2

1

2



6. Kaip manote, ar įstaigoje yra paplitusi situacija, kai darbuotojams norima papildomai 

atsilyginti? 

 

Atsakymo 

variantas 
Pasirinkimų 

Santykis 

proc. 

 

1. Taip 0 0,00 

2. Ne 47 94,00 

3. Nežinau 3 6,00 

Iš viso: 50 100,00 

 

7. Ar yra buvę situacijų, kai Jums ar Jūsų kolegai 5 metų laikotarpiu buvo siūlomas kyšis ar 

buvote kitaip darbe susidūrę su korupcija? 

 

Atsakymo 

variantas 
Pasirinkimų 

Santykis 

proc. 

 

1. Taip 0 0,00 

2. Ne 50 100,00 

3. Nežinau 0 0,00 

Iš viso: 50 100,00 

 

8. Ar apie tai, kad Jums ar Jūsų kolegai 5 metų laikotarpiu buvo siūlomas kyšis ar buvote kitaip 

susidūrę su korupcija, kam nors pranešėte? 

 

Atsakymo 

variantas 
Pasirinkimų 

Santykis 

proc. 

 

1. Taip 0 0,00 

2. Ne 0 0,00 

3. Neatsakė 50 100,00 

Iš viso: 50 100,00 

0

47

3
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

1 2 3

1

2

3

0

50

0

0 10 20 30 40 50 60

1

2

3

1

2

3

0

0

50

0 10 20 30 40 50 60

1

2

3

1 2 3



9. Jeigu ateityje susidurtumėte su korupcijos apraiškomis darbe, ar apie tai praneštumėte? 

 

Atsakymo 

variantas 
Pasirinkimų 

Santykis 

proc. 

 

1. Taip 48 96,00 

2. Ne 0 0,00 

3. Nežinau 2 4,00 

Iš viso: 50 100,00 

 

10. Ar esate per pastaruosius 5 metus davę kyšį? 

 

Atsakymo 

variantas 
Pasirinkimų 

Santykis 

proc. 

 

1. Taip 0 0,00 

2. Ne 50 100,00 

Iš viso: 50 100,00 

 

11.Jūsų amžius 

 

 

12.Jūsų išsilavinimas 

48

0 20

10

20

30

40

50

60

1 2 3

1

2

3

0

50

0 10 20 30 40 50 60

1

2

1

2

Atsakymo 

variantas 
Pasirinkimų 

Santykis 

proc. 

 

1. 25-35 11 22,00 

2. 36-50 18 36,00 

3. 51-70 21 42,00 

Iš viso: 50 100,00 

11

18

21

1 2 3



Atsakymo 

variantas 
Pasirinkimų 

Santykis 

proc. 

 

1.Nebaigtas 

vidurinis 

0 0,00 

2. Vidurinis 2 4,00 

3. Aukštesnysis 27 54,00 

4. Aukštasis 21 42,00 

Iš viso: 50 100,00 

 

 

 

Viena iš centre įgyvendinamų korupcijos prevencijos užtikrinimo priemonių yra anoniminė 

apklausa darbuotojų atsparumo korupcijai. Tyrime, kuris vyko 2020 m. sausio 10 d.-  2020 m. gruodžio 

10 d., dalyvavo 50 darbuotojų.   

Įvertinus 2020 m. viešosios įstaigos Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojų 

anoniminės apklausos rezultatus, galima daryti išvadą, kad darbuotojai yra nepakantūs korupcijai, jie 

nenori taikstytis su jos apraiškomis, rezultatai rodo teigiamas ateities tendencijas kovoje su korupcija. 

Kad didėtų visuomenės pasitikėjimas viešosios įstaigos Vilkaviškio pirminės sveikatos 

priežiūros centru yra svarbus darbuotojų vaidmuo, jų kvalifikacija, profesionalumas, teisėtas ir etiškas 

elgesys. Svarbu, kad darbuotojai, dirbantys centre būtų objektyvūs ir sąžiningi. Viešosios įstaigos 

Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centre sustiprintas darbuotojų dėmesys į darbuotojų etikos, 

viešųjų ir privačių interesų pažeidimų prevenciją ir kontrolę. Darbuotojams organizuojami 

antikorupciniai mokymai, dalyvaujama šviečiamojo pobūdžio antikorupcinėse priemonėse, vykdomas 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas, bendradarbiaujama su kitomis institucijomis ir dalijamasi gerąja 

patirtimi.  

 

___________________________ 

0; 0%2; 4%

27; 54%

21; 42% 1

2

3

4


